
Školní krizový plán SOŠ J. Sousedíka
2024 -2025



Vedení školy

Výchovná komise

Při jednáních s žáky a jejich zákonnými 
zástupci, informuje zákonné zástupce o 
dalším postupu školy a nabízí pomoc ŠP

Třídní učitel

Zaměstnanci školy (učitelé) Přítomný pedagog, zaměstnanec školy

Školní metodik prevence

Školní psycholog

Výchovný poradce

Výchovná komise (ZŘ, VP, ŠP, ŠMP, zástupce 
učitelů TV a OV )

Zástupce ředitele

Ředitel školy

Třídní učitel

PP

ŠMP

ŠP

VP

VK

ZŘ

ŘŠ

TU

Obecné schéma postupu řešení projevů 
rizikového chování

Seznam použitých symbolů a zkratek



Zadržení nelegální 
návykové látky

Zabavit nelegální návykovou látku

Odvést žáka do kanceláře ZŘ (PaedDr. Kudelová, PhDr Hlavicová),informovat ŠMP , VP a ŠP

Nalezenou látku uložit do obálky 

Obálku opatřit podpisy zúčastněných, zaznamenat datum a čas + razítko školy 

Informovat  zákonné zástupce, policii ČR

Uskutečnit intervenční rozhovor s žákem 

Pokud žák není schopen rozhovoru – volat 155

Předat žáka zákonným zástupcům nebo lékaři

 (poskytnout zák. zástupcům informaci o možnostech odborné pomoci)

Předá zajištěnou látku policii

Písemný záznam o události s podpisy přítomných

Vyvodí sankce stanovené ŠŘ

PP

ZŘ

ŠMPZŘ

ŠMP

ŠMP ŠP

ŠMP ŠP

ŠMP

ŠMP

TUVKŘŠ

VP

VP



Podezření, že žák je 
pod vlivem návykové 
látky nebo alkoholu

Odvést žáka do kanceláře ZŘ (PaedDr. Kudelová, PhDr Hlavicová), informovat ŠMP, VP a ŠP

Informovat  zákonné zástupce, policii ČR

Policie může žáka podrobit testu na návykové látky

Uskutečnit intervenční rozhovor s žákem 

Pokud žák není schopen rozhovoru – volat 155

Předat žáka zákonným zástupcům nebo lékaři

 (poskytnout zák. zástupcům informaci o možnostech odborné pomoci)

Písemný záznam o události s podpisy přítomných

Vyvodí sankce stanovené ŠŘ

PP

ŠMPZŘ

ŠMP ŠP

ŠMP ŠP

ŠMP

TUVKŘŠ

VP

VP



Zadržení alkoholu, 
tabákových výrobků, 

elektronických cigaret, 
vaporizérů

Zabavit zadržený materiál

Odvést žáka do kanceláře ZŘ (PaedDr. Kudelová, PhDr Hlavicová), informovat ŠMP, VP a ŠP

Nalezený materiál uložit do obálky 

Obálku opatřit podpisy zúčastněných, zaznamenat datum a čas + razítko školy 

Informovat  zákonné zástupce

Uskutečnit intervenční rozhovor s žákem 

Pokud žák není schopen rozhovoru – volat 155

V případě, že je žák pod vlivem, předat žáka zákonným zástupcům nebo lékaři

 (poskytnout zák. zástupcům informaci o možnostech odborné pomoci)

Předá zajištěný materiál zákonným zástupcům

Písemný záznam o události s podpisy přítomných

Vyvodí sankce stanovené ŠŘ

PP

ZŘ

ŠMPZŘ

ŠMP

ŠMP ŠP

ŠMP ŠP

ŠMP

ŠMP

TUVKŘŠ

VP

VP



Kouření, používání 
tabákových výrobků, 

elektronických cigaret, 
vaporizérů v areálu 

školy

Zabavit zadržený materiál

Odvést žáka do kanceláře ZŘ (PaedDr. Kudelová, PhDr Hlavicová), informovat ŠMP, VP a ŠP

Nalezený materiál uložit do obálky 

Obálku opatřit podpisy zúčastněných, zaznamenat datum a čas + razítko školy 

Informovat  zákonné zástupce

Uskutečnit intervenční rozhovor s žákem 

Předá zajištěný materiál zákonným zástupcům na VK

Písemný záznam o události s podpisy přítomných

Vyvodí sankce stanovené ŠŘ

PP

ŠMP

ŠMP

ŠMP ŠP

ŠMP ŠP

ŠMP

TUVKŘŠ

VP

VP

VP

ZŘ

ZŘ



Agresivní chování k 
žákům

Zajistit bezpečnost žáků

Odvést agresora do kanceláře ZŘ (PaedDr. Kudelová, PhDr Hlavicová), informovat ŠMP, VP a ŠP

Zajistit dozor jak u agresora tak u třídy, 

ošetřit případnou újmu na zdraví , zklidnit agresora

Informovat  zákonné zástupce

Uskutečnit intervenční rozhovor s agresorem 

Uskutečnit rozhor s poškozeným

Písemný záznam o události s podpisy přítomných

Vyvodí sankce stanovené ŠŘ

PP

ŠMP

ŠMP

ŠMP ŠP

ŠMP ŠP

ŠMP

TUVKŘŠ

VP

VP

VP

PP

VP

ZŘ



Agresivní chování k 
zaměstnancům školy

Zajistit vlastní bezpečnost (přivolat pomoc)

Odvést agresora do kanceláře ZŘ (PaedDr. Kudelová, PhDr Hlavicová), informovat ŠMP, VP a ŠP

Zajistit dozor jak u agresora tak u třídy, 

Informovat  zákonné zástupce

Uskutečnit intervenční rozhovor s agresorem 

Zajistit svědky události

Písemný záznam o události s podpisy přítomných

Vyvodí sankce stanovené ŠŘ

PP

ŠMP

ŠMP

ŠMP ŠP

ŠMP ŠP

ŠMP

TUVKŘŠ

VP

VP

VP

PP

VP

ZŘ


	Snímek 1: Školní krizový plán SOŠ J. Sousedíka
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

